1

平成 24 年３月 16 日

各   位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 18 番 18 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営管理部 ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 石川 耕

電話 03－6362－1300

株式会社ルーク 19 の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月 16 日開催の取締役会におきまして、以下のとおり株式会社ルーク 19（本社：

東京都渋谷区 代表取締役社長：渡辺明日香、以下「ルーク 19」という。）の株式を取得し、子会社

化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、専門ガイドによる総合情報サイトの運営によるインターネット広告事業を行っており、当

期より、消費者に対するインターネット上での情報提供に止まらず、広告主の販売促進需要を満たす

ための新しいサービス開発を推し進めております。

その施策の一環として、平成 23 年９月 30 日付けで当社はオンライン・サンプリング事業を展開す

るルーク 19 の増資を引き受けいたしました。ルーク 19 は、会員数 50 万人を要する国内有数のサンプ

リング・ポータルサイト「サンプル百貨店」を運営しており、会員向けのイベント開催や流通業者と

連携したサンプリングサービス等の企画推進力を有しております。

この度の株式追加取得により、ルーク 19 を連結子会社とすることで、インターネット上での情報提

供に止まらず、ルーク 19 が展開するサンプル百貨店の会員基盤を活用したセールスプロモーション分

野における事業展開を迅速に推し進めてまいります。

２．異動する子会社の概要

（１）商 号 株式会社ルーク 19

（２）本 店 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿一丁目 18 番 18 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡辺 明日香

（４）事 業 内 容 ポータルサイト運営

（５）資 本 金 の 額 135 百万円

（６）設 立 年 月 日 平成 16 年 11 月 19 日

（７）大株主及び持株比率
渡辺明日香      42.29％

飯島淳代       17.46％

2

資 本 関 係 当社は当該会社株式 1,250 株（持株比率

14.85％を保有しております。）

人 的 関 係 当社の従業員３名が、当該会社へ出向し

ており、その他当社の従業員１名が当該

会社の取締役を兼務しております。

取 引 関 係 当社と当該会社との間には、営業上の取

引関係があります。

（８）当社と当該会社との関係

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

該当事項はありません。

当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 21 年６月期 平成 22 年６月期 平成 23 年６月期

純 資 産 109 百万円 35 百万円 △ 5 百万円

総 資 産 154 百万円 118 百万円 55 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 15,324.96 円 4,961.38 円 △784.47 円

売 上 高 329 百万円 322 百万円 251 百万円

営 業 利 益 △10 百万円 △54 百万円 △56 百万円

経 常 利 益 △ 9 百万円 △54 百万円 △56 百万円

当 期 純 利 益 △10 百万円 △74 百万円 △41 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △1,499.97 円 △10,363.58 円 △5,745.85 円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３．主な株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 渡辺明日香、飯島淳代、松下重悳、その他２名

（２）当 社 と 当 該 個 人

   と の 間 の 関 係

当該個人である渡辺明日香氏は、今回株式を取得するルーク

19 の代表取締役社長であり、飯島淳代氏は元取締役、松下重

悳氏は取締役であります。

当社と上記５名との間には、特に記載すべき資本関係、人的関

係、取引関係、関連当事者への該当状況はありません。

（１）名 称 西武しんきんキャピタルＴＡＭＡファンド２号

地域産業育成投資事業有限責任組合

（２）所 在 地 東京都中野区

（３）当 社 と 当 該 会 社

   と の 間 の 関 係

特に記載すべき資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者へ

の該当状況はありません。

3

（１）名 称 投資事業組合オリックス９号

（２）所 在 地 東京都港区

（３）当 社 と 当 該 会 社

   と の 間 の 関 係

特に記載すべき資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者へ

の該当状況はありません。

（１）名 称 サイバーエージェントＣＡ―Ｉ投資事業有限責任組合

（２）所 在 地 東京都渋谷区

（３）当 社 と 当 該 会 社

   と の 間 の 関 係

特に記載すべき資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者へ

の該当状況はありません。

渡辺明日香氏を含む株主８名（株式数 3,408 株、発行済株式総数に対する割合 40.48％）は、本日

までに当社による株式取得に同意しておりますが、渡辺明日香氏及び飯島淳代氏につきましては、一

部の株式を保有し、引き続き株主となる予定です。譲渡実行予定日である平成 24 年３月 29 日におけ

る当社による取得株式数が確定した場合には、速やかに開示いたします。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 1,250 株 （議決権比率 14.85％）

（２）取 得 株 式 数

   お よ び 取 得 価 額

3,408 株 （予定）

92 百万円（予定）

（３）異動後の所有株式数 4,658 株 （議決権比率 55.33％）（予定）

（４）取 得 価 額 の

   算 定 根 拠

平成 23 年６月期時点の財務諸表を基に、現時点における時価純

資産及びＤＣＦ法に基づき算出された企業価値等を勘案し、取

得価額を決定いたしました。

６．日程

平成 24 年３月 16 日  取締役会決議

平成 24 年３月 29 日  株式取得完了（予定）

７．今後の見通し

 本件株式取得により当該会社は平成 24 年３月期から当社の連結子会社となりますが、業績への影響

につきましては精査中であり、影響が認められる場合には、速やかにお知らせいたします。

 以 上